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MAS podpoří nové technologie 
ve firmách

Nová zelená úsporám LIGHT – nově 
KOTLE, KAMNA A TEPELNÁ ČERPADLA, 
Kotlíkové dotace Jihočeského kraje

20 let MAS VLTAVA, z. s.

Léto v MAP IV ORP 
Týn nad Vltavou

Podpora procesů plánování sociálních 
služeb na území ORP Týn nad Vltavou

Komunitní centrum Vltavotýnska 
je místem pomoci, sdílení a inspirace
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Vážení čtenáři,
dovoluji si vám představit podzimní číslo občasníku Vltavotýnsko, které se zaměřilo tentokrát 

na informace k nově vyhlašovaným výzvám MAS Vltava, na novinky ohledně kotlíkových dotací 

a programu Nová zelená úsporám LIGHT, na rekapitulaci činnosti MAS za posledních 20 let jejího 

fungování, na pokračování realizace projektů Místního akčního plánování ve vzdělávání 

a komunitní plánování sociálních služeb, na závěr o činnosti Komunitního centra Vltavotýnska. Příjemné čtení. 
Petr Opolcer, 
MAS Vltava 

Nová zelená úsporám LIGHT – 
nově KOTLE, KAMNA A TEPELNÁ 
ČERPADLA

Kotlíkové dotace pro domácnosti 
s nižšími příjmy v Jihočeském kraji II.

Od začátku roku 2024 jsme v kanceláři MAS Vltava, z. s. 
konzultovali přes 190 požadavků s potencionálními ža-
dateli, pomohli podat cca 100 žádostí. Postupně dochází 
i k závěrečné fázi předchozích projektů, kdy pomáháme 
i s předložením vyúčtování dotace.

Od 25. 6. 2024 došlo ke změnám v dotačním programu 
Nová zelená úsporám LIGHT. Novou zelenou úsporám Light 
vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí a Státní fond ži-
votního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí. Program je určen pro seniory a příjemce 
invalidního důchodu 3. stupně, příspěvku na bydlení nebo do-
mácnosti pobírající přídavky na děti pobírané v ČR. Podporová-
na jsou pouze opatření, která byla realizována po 12. 9. 2022.

Nová zelená úsporám Light nabízí finanční pomoc na 
snadno realizovatelné úpravy a částečné renovace rodin-
ných domů až do výše 250 tisíc korun. Zateplení fasády, 
střechy, stropů, podlah i výměnu oken a vchodových dveří 
a instalaci solárního ohřevu vody, výměna hlavního zdro-
je tepla, které přinesou okamžité snížení spotřeby energií 
a ekologické zátěže životního prostředí.

Jihočeský kraj 26. května 2023 vyhlásil další kolo příjmu žá-
dostí na Kotlíkové dotace do 31. 8. 2024. Dotace byla určena 
na výměnu zdroje tepla a související opatření (stavební práce, 
dodávky a služby spojené s realizací kotle na biomasu včetně 
nákladů na úpravu spalinových cest, s realizací tepelného 
čerpadla, akumulační nádoby včetně její instalace).

Pracovníci místních akčních skupin Jihočeského kraje, 
u nás MAS Vltava, z. s., pomáhali domácnostem s nižšími 
příjmy bezplatně s přípravou a vyřízením žádosti o kotlíko-
vou dotaci. Konkrétně MAS Vltava, z. s. pomohla od začátku 

roku 2024 a převážně v posledních srpnových týdnech podat 
žádost o tuto dotaci přibližně 10 žadatelům.

Podpora na pořízení nového zdroje tepla od Jihočeského kra-
je sice skončila 31.8.2024, ale Ministerstvo životního prostře-
dí ČR přišlo se zjednodušeným řešením, a to že od 1. 9. 2024 
lze žádat o podporu na pořízení nového zdroje tepla ve velmi 
podobném módu v programu Nová zelená úsporám Light, kte-
rá je určena pro nízkopříjmové skupiny obyvatel.

MAS podpoří nové 
technologie ve firmách
ve výzvě Technologie pro MAS (SCLLD)

Podporované aktivity

Pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení, 
SW řešení, IT infrastruktury a služeb s vazbou na: 

	 •  robotizaci, automatizaci, digitalizaci, 
	 •  web, cloud, 
	 •  IT infrastrukturu.

Výše podpory 125 tis. – 1 mil. Kč. Míra podpory 50 %. Předpo-
kládané vyhlášení 2. výzvy MAS říjen 2024.

Příklady podporovaných projektů

Digitalizace zubní laboratoře 
Projekt navrhuje pořízení intraorálního skeneru – automa-
tického skeneru s barevným zobrazením (sestávající ze ske-
novacího pera a notebooku se skenovacím softwarem). Bude 
tedy zakoupena nová technologie, výrazně posilující digitaliza-
ci produktu, skener sníží ruční práci při výrobě otisku a mode-
lu, tudíž proces bude robotizován a automatizován.

Svařovací pracoviště 
Bude pořízen soubor technologií - svařovací pracoviště, které 
se skládá z hlavních strojů: robotická ruka, svařovací stroj – me-
toda MIG/MAG a svařovací stroj - metoda TIG, vč. potřebného 
příslušenství. Předmětem předkládaného projektu je také da-
tová integrace a komunikace mezi nově pořizovanou techno-
logií a stávajícím vnitropodnikovým systémem ERP.

Rozšíření a digitalizace výrobního procesu 
Jedná se o rozšíření ERP systému. Bude pořízeno: „evidence 
dopravy palet, digitalizace IFS, webová verze, tisk štítků.

Automatizace části výroby 
Pořízení nové technologie výroby v podobě CNC obráběcího 
centra pro automatizaci vrtání, frézování a drážkování ná-
bytkových či jiných dílců. Stroj bude vybaven robotizovanou 
výměnou nástrojů pro urychlení výrobního procesu. Řídící 
systém obsahuje software CAD/CAM určený pro zpracování 
výkresové dokumentace a tvorbu dat (G kódů). Součástí pro-
jektu je pořízení ERP/MES softwaru.

Nasazení elektronických regálových štítků, e-shopu 
a pořízení bezobslužných pokladen na prodejnu

Pořízení spektrometru – Pozitivní Materiálové 
Identifikace (PMI) 

Více informací ke konzultacím podnikatelských záměrů
Ing. Petr Opolcer / MAS Vltava, M: 774 709 120,
info@masvltava.cz, www.masvltava.cz 

Odkaz na stránku OP TAK MAS Vltava: https://www.ma-
svltava.cz/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-

-mas-vltava-z-s-na-obdobi-2021-2027/vyzvy-op-tak/ 

MAS Vltava nabízí bezplatné konzultace k podpoře podnikatelských záměrů malých a středních podniků 
realizujících dané projekty na území MAS Vltava (ORP Týn nad Vltavou) s možností následného podání 
podnikatelského záměru o podporu. 

Pokud máte zájem o zpracování a vyřízení žádosti, kon-
taktujte naši kancelář MAS Vltava, z. s. v Jiráskově ulici 84, 
v Týně nad Vltavou, T: 380 421 377, M: info@masvltava.cz, 
další podrobné informace naleznete na www.masvltava.cz .
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Sdružení měst a obcí Vltava v roce 2003 spolupracovalo na pro-
jektu „Zapojení nestátních neziskových organizací do přípravy 
venkova na využívání strukturálních fondů EU“ realizované-
ho Omegou Liberec a Centrem pro komunitní práci jižní Če-
chy. V rámci projektu byla zpracovaná Strategie pro iniciativu 
LEADER+ Rozvoj Vltavotýnska. To bylo prvotním podnětem 
pro založení neformální místní akční skupiny (MAS) složené 
z představitelů obcí ORP Týn nad Vltavou, podnikatelů a NNO.

V roce 2004 proběhla formalizace místního partnerství 
a 29. března byla založena MAS Vltava, o. s. V roce 2015 proběh-
la transformace občanského sdružení MAS Vltava, o.s. dle no-
vého občanského zákoníku. MAS Vltava se tak stala zapsaným 
spolkem – MAS Vltava, z.s. Aktuálně má MAS Vltava 30 členů.

Již 20 let se MAS daří úspěšně naplňovat cíle, které si sta-
novila při svém vzniku v roce 2004. V programovém období 
2004 – 2006 zvládla MAS úspěšně rozdělit mezi místní pod-
nikatele, převážně zemědělské, 8,8 mil. Kč a to v 9 projek-
tech.

V programovém období 2007 – 2013 se MAS Vltava díky 
úspěšné realizaci rozvojové strategie podařilo na Vltavotýn-
sko získat téměř 26,5 mil. Kč na dotace pro projekty zeměděl-
ců, podnikatelů, obcí či NNO. V tomto období realizovala MAS 
Vltava projekty spolupráce – Regionální značka, Stezka na 
Onen svět, Venkovská tržnice.

Na další programové období 2014 – 2020 MAS Vltava získala 
o 17 mil. Kč více, necelých 43,7 mil. Kč. Kromě projektů země-
dělců, podnikatelů, obcí či NNO byly z dotací podporovány MŠ 
a ZŠ z celého Vltavotýnska, celkem 51 podpořených projektů.

V roce 2021 uspěla MAS Vltava s podáním rozvojové stra-
tegie pro nové programové období 2021-2027, která byla na 
podzim 2023 schválena řídícím orgánem. Po schválení stra-
tegie bylo MAS přiděleno 34,4 mil. Kč na čerpání prostředků 
z operačních programů EU a vyhlašování výzev. 

Od roku 2003 se na území Vltavotýnska strategicky plá-
nuje v sociální oblasti i díky MAS Vltava se postupně zvyšuje 
kvalita poskytovaných služeb. Od roku 2015 MAS Vltava rea-
lizuje projekty Místního akčního plánování na ZŠ a MŠ, které 
přinesly do území resp. pro školy přes 16 mil. Kč.

Od roku 2007 pomohla MAS zpracovat cca 197 žádostí do 
35 grantových programů Jihočeského kraje. Podpořeno bylo 
nakonec 142 žádostí a znamenalo to přibližně 6,7 miliónů ko-
run, které se podařilo získat pro žadatele z území Vltavotýn-
ska. Do programu Nová zelená úsporám Light podala MAS od 
roku 2022 83 projektů s dotací ve výši 5, 8 mil. Kč.

20 let MAS VLTAVA, z. s. 
Prázdniny v projektu 
MAP IV ORP Týn nad Vltavou
Léto v našem projektu na Vltavotýnsku probíhalo nejen ve víru 
relaxace a nabírání sil na nový školní rok, ale byl naplněn i díl-
čím zhodnocením uplynulého školního roku, plánováním a or-
ganizováním dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na 
základních a mateřských školách v Týně nad Vltavou, Nezna-
šově, Temelíně, Chrášťanech, Žimutících a Dolním Bukovsku.

Již v přípravném srpnovém termínu čekal pedagogy z na-
šich škol kurz na téma umělé inteligence a její využití ve škol-
ním prostředí. Na konci září byli učitelé škol proškoleni na 
téma „Výchovný styl pedagoga dotváří pozitivní klima třídy“. 
Další školení precizně plánujeme tak, aby vyhovovala co nej-
více pedagogům, a stihla se zorganizovat do konce realizace 
projektu, tj. do prosince 2025.

V projektu ještě proběhlo v září setkání pracovních skupin, 
kde budeme pomalu vytvářet Místní akční plán vzdělávání 
na celé území ORP Týn nad Vltavou s platností do roku 2028, 
dále budeme pracovat na aktivitách spolupráce jednotlivých 
škol a zrevidujeme aktivity implementace na jednotlivých 
školách. V říjnu 2024 otevřeme dokument Strategický rámec 
MAP k aktualizaci údajů.

Do konce projektu náš čeká ještě spousta práce na realizaci 
jednotlivých aktivit projektu jako je právě zmiňované další 
vzdělávání pedagogických pracovních, realizace implemen-

tačních aktivit a aktualizace strategických dokumentů ve vzdě-
lávání na základních a mateřských školách v území.

Projekt MAP IV ORP Týn nad Vltavou s reg. číslem CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008158 je spolufinancován Evropskou unií.

Více informací o projektu a principech místního akčního plá-
nování rozvoje vzdělávání naleznete na www.masvltava.cz.
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Komunitní centrum 
Vltavotýnska je místem 
pomoci, sdílení a inspirace
Komunitní centrum Vltavotýnska je zaměřeno na práci s veřej-
ností a také směruje svoji podporu lidem, kteří jsou ohroženi so-
ciálním vyloučením nebo jsou již sociálně vyloučeni. Patří sem 
například nízkopříjmové rodiny, lidé se zdravotním či mentál-
ním postižením, senioři a další skupiny obyvatel, které čelí slo-
žitým životním situacím. Centrum pomáhá najít účinná řešení 
pro tyto osoby prostřednictvím komunitní práce a různých se-
tkání.

Hlavním cílem činnosti Komunitního centra je aktivizovat 
účastníky společných aktivit, využít jejich potenciál a nabíd-
nout prostor pro výměnu informací a společenský kontakt. 
Důležitou součástí je také podpora výměny materiálních po-
třeb, ekologického myšlení a rozvíjení schopností zvládat ná-
ročné životní problémy.

Mimo základních podpůrných aktivit se Komunitní cent-
rum zaměřuje na zlepšování kvality života účastníků setkání, 
besed a diskuzí. Při pravidelných aktivitách se v centru dis-
kutuje o důležitých tématech, jako jsou zdraví, zdravý životní 
styl, zaměstnání, bydlení a správa rodinných financí. Důleži-
tým tématem je rovněž digitální gramotnost, která předsta-
vuje výzvu zejména pro starší občany a osoby se zdravotním 
či mentálním postižením. Komunitní centrum pomáhá lidem 
lépe se orientovat ve světě sociálních sítí, elektronické komu-

nikaci s úřady a bankami a zvyšuje jejich povědomí o rizicích 
spojených s používáním moderních technologií.

Důležitým aspektem činnosti centra je podpora soběstač-
nosti a šetrného přístupu ke zdrojům. Velmi oblíbené jsou 
například výměnné bazárky a nabídka zahradních výpěstků 
či sazenic rostlin. SWAPy, tzn. setkání s možností výměny 
oblečení, vybavení domácnosti a dalších věcí, pomáhají oso-
bám s nízkými příjmy a rodinám získat potřebné věci, čímž 
jim centrum výrazně ulehčuje jejich často složitou životní 
situaci.

Komunitní práce přispívá k posilování samostatnosti členů 
komunity a zvyšuje jejich pocit, že mohou aktivně ovlivňovat 
podmínky, které mají vliv na jejich životní situaci. Diskuze 
nad zásadními opatřeními týkajícími se života v obcích moti-
vují obyvatele Vltavotýnska k aktivnímu zapojení do plánová-
ní a rozhodování o věcech, které ovlivňují jejich každodenní 
život. Centrum tak posiluje nejen sebedůvěru jednotlivců ve 
vlastní schopnosti, ale také vzájemnou důvěru a možnost spo-
lupracovat.

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000016
Název projektu: Komunitní centrum Vltavotýnska

Již od roku 2003, tedy přes 20 let, probíhá na území obcí re-
gionu Vltavotýnsko komunitní plánování sociálních služeb. 
A ani letos tomu není jinak, plánujeme kontinuálně.

V posledním čísle časopisu Vltavotýnsko jsme psali o pláno-
vaném předložení dokumentu „Akčního plánu KPSS ORP Týn 
nad Vltavou 2024“ radě města Týn nad Vltavou ke schválení 
jako obci s rozšířenou působností. Finální dokument byl schvá-
len radou města dne 8. 4. 2024 usnesením rady č. 192/2024.

Dále byl rovněž dokument předložen ke schválení na Valné 
hromadě Sdružení měst a obcí Vltava, která ho schválila dne 
16. 4. 2024.

Dokument je tak možno použít jako podklad pro podporu 
poskytovatelů sociálních služeb nebo čerpání dotací na akti-
vity, které dokument obsahuje.

Začátkem září 2024 se sešla řídící skupina projektu, jejíž čle-
nové jednali o dalším postupu realizace projektu, tvořili podrob-
ný harmonogram prací na dokumentu Akčního plánu KPSS 
ORP Týn nad Vltavou na rok 2025 včetně monitoringu za rok 
2024, rozplánování činností pracovních skupin s možnými ter-
míny jejich konání, případném veřejném projednání dokumen-
tu a jeho průběhu, předložení finálního dokumentu radě města 
Týn nad Vltavou a Valné hromadě starostů SMAO Vltava.

V polovině září pak následovalo setkání pracovních skupin, 
které nastartovali další dílčí práce na zpracování dokumen-
tu Akčního plánu KPSS ORP Týn nad Vltavou na rok 2025 a 

monitoringu a hodnocení AP KPSS ORP Týn nad Vltavou za 
rok 2024. Na setkání pracovních skupin se jednalo nejen o 
kontinuální práci jednotlivých poskytovatelů sociálních slu-
žeb, zajištění potřebných sociálních služeb, ale i o spoluprá-
ci mezi zainteresovanými subjekty, o výsledcích roční práce 
s klienty, o dalších plánech a projektech, které jednotliví posky-
tovatelé chystají. Na schůzce se debatovalo o tom, kam by měla 
směřovat sociální práce jak na celostátní a krajské úrovni, tak 
na místní úrovni, dále jak se mění potřeby klientů a jak je důleži-
té jim flexibilně přizpůsobovat konkrétní sociální služby.

Stále je možnost zapojit se do procesu komunitního pláno-
vání sociálních služeb, například stát se členem jedné nebo 
více pracovních skupin (Senioři, Osoby se zdravotním po-
stižením nebo Rodina, děti, mládeže a osoby ohrožené soci-
álním vyloučením) nebo se zúčastnit veřejného projednání 
finální verze dokumentu. K účasti na procesu se může přihlá-
sit kdokoli i z řad veřejnosti koordinátorce komunitního plá-
nování sociálních služeb paní Haně Mičanové na e-mail: mi-
canova@vltavotynsko.cz nebo na telefonu +420 601 299 140.

Podpora procesů plánování sociálních služeb na území správ-
ního obvodu obce s rozšířenou působností Týn nad Vltavou 
v rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském 
kraji IV., reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000564

Podpora procesů plánování 
sociálních služeb na území 
ORP Týn nad Vltavou
Komunitní plánování sociálních služeb
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KOMUNITNÍ CENTRUM 
VLTAVOTÝNSKA

Vás zve na konverzační podvečer

ČAJ O PÁTÉ
každé pondělí od 17:00

Komunitní centrum Vltavotýnska
Jiráskova 84, Týn nad Vltavou

Přijďte si zpříjemnit pondělní odpoledne, 
popovídat si u šálku dobrého čaje, vzájemně se 

inspirovat a společně tvořit.

Název organizace:	 MAS Vltava, z. s.
Sídlo organizace:	 Hartmanice 22 

	 373 65 Dolní Bukovsko

Statutární zástupce:	 Mgr. Jan Dudlíček, tel.: 775 152 053

Tajemník:	 Ing. Petr Opolcer, tel.: 774 709 120

	 e-mail: opolcer@masvltava.cz

Administrátor:	 Ing. Michaela Valtrová, tel.: 601 299 133

	 e-mail: valtrova@masvltava.cz

Kancelář:	 Regionální projektové centrum

	 Jiráskova 84, 

	 375 01 Týn nad Vltavou

E–mail:	 info@masvltava.cz

IČO:	 26663414

Bankovní spojení:	 č. ú. 2672048399/0800

 

Název organizace:	 Komunitní centrum Vltavotýnska
Sídlo organizace:	 Jiráskova 39, 375 01 Týn nad Vltavou

Projektová manažerka:	 BA Daniela Marková, tel.: 774 709 110

	 e-mail: markova@projektovecentrum.cz

Komunitní pracovnice:	 Mgr. Hana Hrdinová, tel.: 734 323 404
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Kontakt

KOMUNITNÍ CENTRUM 
VLTAVOTÝNSKA

Vás zve na komunitní dopoledne

DIGITÁLNÍ 
DOVEDNOSTI

pátky dle programu od 10:15
Komunitní centrum Vltavotýnska

Jiráskova 84, Týn nad Vltavou

Ovládněte dnešní digitální technologie a zlepšete 
si život – ušetříte čas i peníze.

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000016
Název projektu: Komunitní centrum Vltavotýnska

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000016
Název projektu: Komunitní centrum Vltavotýnska


